Theocriti locos et quinque versus e Mosch. II. cum utilissimis lectionibus, sed etiam solus plerasque minores Bionis et Moschi reliquias servavit.

Enumeravimus autem omnes eorum generum codices, quicunque aut toti aut partim collati sunt. Addidimus quosdam nondum collatos, de quibus traditum est, quae idyllia quoque ordine teneant. Horum numerum e variis bibliothecarum catalogis, qui mibi non praesto fuerunt, augeri posse credo. In describendis codicibus, quantum fieri poterat, haec indicavi: a) varia sigla, quibus apud priores designantur; b) bibliothecam, in qua asservantur, et numerum, quo inscripti sunt; c) materiam, in qua exarati (nam etiam haec facit ad iudicium de auctoritate libri, quum bombycini prae ceteris boni esse soleant, membranacei vero pessimi); d) aetatem; e) quae carmina contineant quoque ordine, quo in loco addita verba *sec. coll.* indicant, e sola varia lectione prolata colligi, quae idyllia in codice sint, de ordine autem non constare; f) qui contulerint et quas partes, quatenus id non ex ipsis siglis primo loco positis satis apparet, qua in re hoc tenendum est, collationes Sanctamandianas (quantum quidem constat) paucis exceptis, quae accurate indicata sunt, deinde Galianas et Zieglerianas ad sola idyllia vulgo Theocrito adscripta pertinere, i. e. praeter nostra Theocritea Inc. II—V. VII. IX. Praeterea, quum plerique libri bucolici eun aliis scriptoribus uno volumine comprehendantur, in optimis codicibus adnotavimus, siquidem id traditum reperimus, quibuscum coniuncti essent, item in aliis quibusdam, ubi ex ea re de cognatione codicum aliquid colligi posse videatur. Alia cur in quorundam librorum descriptionibus addiderimus, facile apparebit. Omisimus autem, quae de codicium scholiis et glossis tradita sunt, quum de his alio loco agendum sit.

Descriptiones codicum a Wartono, Gaisfordio, Gailio, Wordsworthio, plerisque aliis exhibitae multa relinquunt quae desideres. Zieglerus hoc officio in codicibus a se collatis diligentius functus est; praeterea utilem operam praecedit indicando, quae carmina et quo ordine in plerisque aliis codicibus Mediolanensibus, Florentinis, Romanis le-

gantur. Id vero ipsum, quum plurimum faciat ad iudicium de familiis codicum ferendum, neque Dorvillius adnotaverunt neque Wartonus; nam Sanctamandus ne hoc quidem neglexisse videtur, ut intelligitur ex accurata codicis *M.* descriptione a Gaisfordio tradita.

Nos praeter editorum descriptiones et ea, quae Weissgerberus de Parisinis *L. Q. Y.* diligenter tradidit, primum variis bibliothecarum catalogis usi sumus, maxime optimo illo Bandiniano codicum Graecorum bibliothecae Laurentianae et Catalogo codicum manuscriptorum Graecorum bibliothecae Regiae Parisinae a. 1739—1744 (opera Aniceti Mellot). Deinde Bethmannus mihi codices a se inspectos accuratissime descriptis, Freiburgerus Romanos 9. 11. 16., Ios. Muellerus partem Mediolanensem, Duebnerus Parisinos *D. L.*, reliquorum ordine indicato, de quo fere non constabat, postremo Wuestemannus codicem Gothanum.